1

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

Concurso público para provimento de cargos vagos de Advogado da União de 2ª Categoria

EDITAL Nº 3 – AGU, DE 22 DE JANEIRO DE 2013

O CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe

confere a Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, torna público o resultado provisório na
prova oral do concurso público para provimento de cargos vagos de Advogado da União.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ORAL
1.1 Resultado provisório na prova oral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em

ordem alfabética e nota provisória na prova oral.

10013772, Adailton Alves de Souza, 88.75 / 10008160, Adriano Campos Cruz, 76.25 / 10014173, Adriano

de Oliveira Franca, 65.00 / 10006269, Adriano Kazuo Goto, 77.50 / 10000428, Afonso Costa Bulhoes

Junior, 86.25 / 10028670, Alessandra Rodrigues de Castro, 81.25 / 10024793, Alex Bahia Ribeiro, 61.25 /

10034785, Alexandre de Oliveira Demidoff, 87.50 / 10008233, Alexandre Fernandes Machado, 72.50 /

10001769, Aline Anza, 91.25 / 10012373, Aline Cardoso Doria Dantas, 88.75 / 10005498, Aloyzio Alves

da Costa Neto, 61.25 / 10005223, Alvaro Goncalves Duarte, 75.00 / 10013005, Amanda Barbuda dos

Santos Conceicao, 90.00 / 10028810, Amaury Reis Fernandes Filho, 87.50 / 10014604, Ana Carolina

Costa Mazzonetto, 66.25 / 10018307, Ana Carolina Cuba de Almada Lima, 100.00 / 10007336, Ana Paula

Vendramini, 91.25 / 10020813, Andre Celli Galvao Mello Serafim, 83.75 / 10025996, Andre Estima de

Souza Leite, 76.25 / 10007168, Andre Luiz Cavalcanti Silveira, 76.25 / 10003087, Andre Luiz Dornelas

Brasil de Freitas, 92.50 / 10010754, Andrea Costa de Brito, 86.25 / 10022137, Andreia Regina Bidoia,

80.00 / 10015436, Anelise Ribeiro Pletsch, 83.75 / 10000999, Anna Dias Rodrigues, 91.25 / 10018266,

Antonio Claret de Souza Junior, 97.50 / 10015635, Antonio Januario do Rego Filho, 92.50 / 10010312,

Armando Cesar Marques de Castro, 88.75 / 10020693, Arthur Andreossi Rodrigues, 85.00 / 10018887,

Artur Barbosa da Silveira, 90.00 / 10015397, Baltazar de Deus Pereira, 28.75 / 10004918, Bernardo

Batista de Assumpcao, 82.50 / 10021561, Bernardo Camacho Martins Costa, 67.50 / 10009881,

Bernardo Octavio Rodrigues dos Reis Chagas, 88.75 / 10006069, Braulio Henrique Lacerda da

Natividade, 86.25 / 10021717, Breno da Silva Ramos, 86.25 / 10003715, Bruna Gentil Uliana Gama,

93.75 / 10012730, Bruno Cesar Goncalves Teixeira, 87.50 / 10017624, Bruno Choairy Cunha de Lima,

80.00 / 10014547, Bruno Felipe de Oliveira e Miranda, 97.50 / 10003045, Bruno Gomes Bahia, 95.00 /

10016628, Bruno Lopes Megna, 90.00 / 10004521, Bruno Luiz Dantas de Araujo Rosa, 83.75 / 10018261,

Bruno Torres Guedes, 73.75 / 10032812, Bruno Veloso Maffia, 83.75 / 10002911, Caio Cicerus Torres

Alvarez, 92.50 / 10005135, Caio Sundin Palmeira de Oliveira, 80.00 / 10028337, Camila Rocha Portela,

97.50 / 10018036, Carlos Antonio Sobreira Lopes, 72.50 / 10025570, Carlos Eduardo Lamboglia

Cavalcantie Filho, 62.50 / 10020569, Carlos Nestor Lima Passos da Silva Junior, 96.25 / 10001998, Carlos

Roberto Silva Junior, 81.25 / 10011007, Carlos Vitor de Oliveira Pires, 90.00 / 10007481, Carolina Saraiva

de Figueiredo, 98.75 / 10027927, Cesar Augusto Carvalho de Figueiredo, 92.50 / 10000047, Charlon Luis

Zalewski, 61.25 / 10015684, Cicero Dantas Bisneto, 71.25 / 10014908, Clara Rachel Barros Nitao, 92.50 /

10011245, Clarissa Freire da Cunha Galvao, 83.75 / 10021316, Clarissa Menezes Vaz, 85.00 / 10024440,

Claudia Andrade Freitas, 88.75 / 10029379, Claudio Aviotti Viegas, 51.25 / 10019200, Clemens Emanuel

Santana de Freitas, 83.75 / 10002996, Cristiane Vieira Batista de Nazare, 76.25 / 10002021, Daniel de

Oliveira Lins, 77.50 / 10006874, Daniel Leao Carvalho, 96.25 / 10009998, Daniela de Oliveira Rodrigues,

93.75 / 10017242, Danilo Albuquerque Dias, 78.75 / 10015834, Danilo Diamantino Gomes da Silva,

2

75.00 / 10025298, Darlan de Carvalho Junior, 78.75 / 10000662, Davi Bressler, 70.00 / 10015733, Davi

Jose Paz Catunda, 88.75 / 10005007, Debora Lara Somavilla, 78.75 / 10001468, Dickson Argenta de

Souza, 93.75 / 10001512, Diego Brunno Cardoso de Souza, 83.75 / 10021842, Diego Eduardo Farias

Cambraia, 95.00 / 10030335, Dimitri Vasconcelos Wanderley, 52.50 / 10020977, Diogo Queiroz Oliveira,

90.00 / 10000051, Eduardo de Azevedo Marques Miranda, 87.50 / 10017150, Eduardo Jorge Pereira

Alves, 91.25 / 10001247, Eduardo Rodrigues Goncalves, 100.00 / 10009996, Eduardo Santos da Rocha

Penteado, 75.00 / 10011269, Elaine da Silva Ulhoa, 60.00 / 10019266, Elcio de Sousa Araujo, 76.25 /

10012627, Elineia Soares Barbosa, 62.50 / 10026498, Emanoele Vanessa Cortes Ribeiro, 72.50 /

10018704, Emilia Gondim Teixeira, 83.75 / 10019108, Enivaldo Pinto Polvora, 86.25 / 10002708, Erico

Gomes de Souza, 83.75 / 10003182, Everton Pereira Aguiar Araujo, 85.00 / 10017601, Fabiana Neiva

Nunes Azevedo, 68.75 / 10036820, Fabio de Oliveira Barros, 85.00 / 10035861, Fabio Tesolin Rodrigues,

78.75 / 10019124, Felipe Giardini, 73.75 / 10021421, Felipe Luzes Ribeiro Caetano, 73.75 / 10008574,

Felipe Torres Vasconcelos, 97.50 / 10013418, Fernanda Luzia Gayao Freire, 78.75 / 10009347, Fernanda

Pereira Costa Silva, 73.75 / 10011853, Fernanda Raso Zamorano, 67.50 / 10001086, Fernanda Ribeiro

Pinto, 81.25 / 10035044, Fernanda Vasconcelos Fernandes, 83.75 / 10024260, Fernando Henrique

Medici, 82.50 / 10017973, Fernando Manchini Serenato, 72.50 / 10026060, Flavio Alves de Rezende,

80.00 / 10009924, Flavio Garcia Cabral, 90.00 / 10001378, Flavio Pecanha Ferreira, 57.50 / 10008376,

Francineli Ferri Salvini, 82.50 / 10023206, Francisco Ivan de Sousa, 56.25 / 10020336, Francisco Thiago

Pinheiro Leitao, 73.75 / 10015195, Franco Chequetto Lo Bianco, 62.50 / 10010627, Frederico Romaniello

Teles Baeta Zebral, 81.25 / 10020807, Gabriel da Silveira Mendes, 57.50 / 10017943, Gabriela Baracho

Moreira, 100.00 / 10012460, Gabriela Soares Linhares Machado, 95.00 / 10023402, Gean Cardoso Lima,

80.00 / 10020663, Geilza Luttigards Dias, 70.00 / 10001094, Giselli dos Santos, 93.75 / 10018466, Grace

Anny de Souza Monteiro, 97.50 / 10011790, Guilherme Arruda Mendes Carneiro, 90.00 / 10028612,

Guilherme Augusto Velmovitsky Van Hombeeck, 70.00 / 10016972, Guilherme Farias Florentino, 90.00 /

10013340, Guilherme Graciliano Araujo Lima, 93.75 / 10020765, Gustavo de Campos Correa Oliveira,

58.75 / 10006890, Gustavo Figueiredo Melilo Carolino, 80.00 / 10014293, Gustavo Kenner Alcantara,

77.50 / 10026250, Gustavo Meira Borges, 95.00 / 10014262, Gustavo Souza Alves, 80.00 / 10022626,

Hayssa Kyrie Medeiros Jardim, 95.00 / 10027664, Henrique Moreira Gazire, 85.00 / 10010331, Hugo

Elias Silva Charchar, 76.25 / 10011593, Hugo Teixeira Montezuma Sales, 85.00 / 10000569, Igor Itapary

Pinheiro, 96.25 / 10003905, Ihuru Fonseca de Assunçao, 96.25 / 10008063, Isabela Leao Monteiro, 97.50

/ 10001282, Ismael Nedehf do Vale Correa, 86.25 / 10013493, Iuri Daniel de Andrade Silva, 92.50 /

10012020, Jair Teles da Silva Filho, 86.25 / 10009470, James Castelo Co Branco Costa Filho, 82.50 /

10019612, Janaina Machado Conceicao, 68.75 / 10023531, Jefferson Oliveira Ferreira, 72.50 /

10019021, Joao Batista Vilela Toledo, 76.25 / 10006909, Joao Eulalio de Padua Filho, 71.25 / 10001632,

Joao Gabriel Ribeiro Pereira Silva, 96.25 / 10002836, Joao Paulo de Faria Santos, 86.25 / 10025190, Joao

Paulo Lawall Valle, 77.50 / 10031586, Joao Roberto Silva Junior, 56.25 / 10016410, Jorge Augusto

Caetano de Farias, 81.25 / 10019976, Jorge Eduardo Andrade Negri Junior, 72.50 / 10004579, Jose Aecio

Vasconcelos Filho, 83.75 / 10012124, Jose Carlos Leal Chaves, 81.25 / 10006450, Jose Moreira Falcao

Neto, 97.50 / 10020514, Jose Ricardo Custodio de Melo Junior, 85.00 / 10007301, Jose Rodrigues

Chaveiro Filho, 78.75 / 10009811, Jucelaine Angelim Barbosa, 75.00 / 10006544, Juliana Arisseto

Fernandes, 58.75 / 10001127, Juliana Salim Mello Gallo, 46.25 / 10006495, Juliane Almudi de Freitas,

65.00 / 10000805, Julio Cesar Rossi, 73.75 / 10010637, Karina Carla Lopes Garcia, 65.00 / 10027135,

Kerginaldo Reis de Melo, 45.00 / 10006484, Kleber Benicio Nobrega, 70.00 / 10020742, Lair Aroni, 56.25

/ 10016841, Lais Andrade Lemos, 75.00 / 10022414, Lais Araruna de Aquino, 86.25 / 10012135, Lara

Vasconcelos Palmeira Cruz, 45.00 / 10022573, Laura Fernandes de Lima Lira, 78.75 / 10010717, Layla

Kaboudi, 91.25 / 10015759, Layla Kataline de Oliveira, 85.00 / 10016092, Leandro Guedes Matos, 88.75

/ 10014950, Leonardo Carneiro Vilhena, 61.25 / 10013472, Leonardo Carvalho Tenorio de Albuquerque,

3

40.00 / 10015469, Leonilson Gomes de Souza, 58.75 / 10004196, Leticia Moreno Campos, 73.75 /

10021252, Lia Rolim Romagna, 50.00 / 10011259, Lianne Pereira da Motta Pires, 95.00 / 10008486, Livia

Abrahao Pinheiro Gvimaraes, 80.00 / 10000553, Livia de Mesquita Mentz, 82.50 / 10016130, Livia de

Oliveira Spessatto, 87.50 / 10000776, Luanna Rodrigues Dantas, 82.50 / 10016325, Lucas Leite Alves,

95.00 / 10022116, Lucas Sales da Costa, 86.25 / 10010239, Luciana Azevedo Paz de Souza Barros, 85.00 /

10019272, Luciana Silveira Teixeira, 66.25 / 10015304, Luciano Andrade Farias, 95.00 / 10010092,

Luciano Fleming Leitao, 46.25 / 10029328, Luciano Godoi Martins, 65.00 / 10001163, Lucio Alves Angelo

Junior, 85.00 / 10012497, Luis Gustavo Figueiredo Silva, 70.00 / 10026390, Luiz Alexandre Combat de

Faria Tavares, 81.25 / 10015562, Luiz Carlos Mendonca Furtado Filho, 42.50 / 10010564, Luiz Gonzaga

Pereira de Melo Filho, 96.25 / 10021769, Luiz Rodolfo Freitas de Souza, 86.25 / 10020658, Luiza Filizzola

de Rezende Lana, 78.75 / 10012417, Lyvancleves Bispo dos Santos, 66.25 / 10017782, Marcelo

Bianchini, 66.25 / 10006476, Marcelo Magno Jordao Gomes, 25.00 / 10016578, Marcelo Mello Locio,

73.75 / 10014667, Marcia Thais de Oliveira Stolf, 73.75 / 10002413, Marcio Anderson Silveira

Capistrano, 72.50 / 10023908, Marcio Roberto Torres, 97.50 / 10023093, Maria Carla Dias Silveira, 75.00

/ 10017493, Mariana Clara Stefenoni, 86.25 / 10003965, Mariana Munhoz da Mota, 81.25 / 10005604,

Mariana Sena Vieira Pauperio Pereira, 71.25 / 10017944, Marina Lemos de Oliveira, 65.00 / 10019103,

Mateus Levi Fontes Santos, 87.50 / 10017962, Mauricio Ferreira dos Santos Neto, 85.00 / 10025927,

Mauricio Macagnan da Silva, 75.00 / 10011572, Michelle Camini, 95.00 / 10000637, Milton Martins

Avelar, 88.75 / 10003403, Natacha Raphaella Monteiro Naves Cocota, 73.75 / 10015089, Natalia Aguiar

Parente, 62.50 / 10026776, Nicolas Trindade da Silva, 86.25 / 10023717, Odilon Ferreira Leite Pinto,

77.50 / 10031388, Olavo Moura Travassos de Medeiros, 68.75 / 10003943, Pablo Enrique Carneiro

Baldivieso, 80.00 / 10023181, Pablo Porcino Pimentel, 40.00 / 10022030, Patricia Correa Garcia

Rodrigues, 80.00 / 10006037, Paula Roberta Correa Coutinho, 83.75 / 10024380, Paulo Cesar de

Carvalho Gomes Junior, 87.50 / 10017530, Paulo Sergio Souza Barbosa, 95.00 / 10010408, Pedro

Allemand Vasques, 85.00 / 10019173, Pedro de Souza Alho, 93.75 / 10029879, Pedro Henrique

Magalhaes Lima, 87.50 / 10030241, Pedro Maradei Neto, 72.50 / 10016523, Pedro Serafim de Oliveira

Filho, 71.25 / 10022351, Pedro Siqueira de Pretto, 77.50 / 10021451, Pierre Braz de Moraes, 68.75 /

10012334, Priscilla Machado de Oliveira, 76.25 / 10012579, Priscilla Rolim de Almeida, 87.50 /

10014820, Priscilla Silva Nascimento, 83.75 / 10007602, Rachel Patricia de Carvalho Rosa, 83.75 /

10001692, Rachel Zolet, 86.25 / 10013293, Rafael Botelho de Castro Amorim, 81.25 / 10028295, Rafael

Ferreira Toledo, 45.00 / 10016145, Rafael Geovani da Silva Magalhaes, 80.00 / 10031331, Rafael Jose de

Queiroz Souza, 78.75 / 10021951, Rafael Romanoff, 81.25 / 10002815, Rafael Rossi do Valle, 78.75 /

10016312, Rafael Rott de Campos Velho, 93.75 / 10008161, Rafael Schaefer Comparin, 78.75 /

10019018, Rafael Soares Ferreira, 73.75 / 10004173, Raimundo Bezerra Mariano Neto, 82.50 /

10024204, Raissa Torres Moraes Delazari, 91.25 / 10016011, Raul Pereira Lisboa, 77.50 / 10027311,

Rayana Carneiro Cavalcante, 53.75 / 10014621, Rebeca Peixoto Leao Almeida Gonzalez, 68.75 /

10029774, Renan Augusto Pessanha Cardoso, 81.25 / 10021254, Renata Viana Neri, 83.75 / 10008251,

Renato do Rego Valenca, 80.00 / 10009762, Ricardo Jorge Pinheiro Belfort, 78.75 / 10021987, Ricardo

Luiz Barbosa de Sampaio Zagallo, 78.75 / 10006759, Ricardo Wey Rodrigues, 76.25 / 10014327, Roberto

Lemos Adriao, 80.00 / 10005789, Rodolfo Cesar de Almeida Correia, 61.25 / 10010603, Rodrigo Augusto

Martins, 90.00 / 10017861, Rodrigo Eustaquio Ferreira, 73.75 / 10001728, Rodrigo Maia da Fonte, 85.00

/ 10002981, Rodrigo Mendes de Sa, 86.25 / 10017582, Rodrigo Moura Duarte, 67.50 / 10002532,

Rodrigo Pimentel de Carvalho, 75.00 / 10015029, Rodrigo Sorrenti Hauer Vieira, 92.50 / 10017587,

Rogerio Augusto Boger Feitosa, 73.75 / 10011862, Sadi Tolfo Junior, 92.50 / 10011912, Samuel Lages

Neves Lopes, 73.75 / 10018310, Sara Martins Gomes Lopes, 82.50 / 10032588, Sergio Antonio Ravara,

87.50 / 10013753, Soraya Kawakami, 47.50 / 10003534, Stanley Silva Ribeiro, 87.50 / 10004336, Stefan

Espirito Santo Hartmann, 85.00 / 10004163, Suelen Botelho de Almeida Aguiar Notaro, 71.25 /

4

10002293, Tadeu Santos Cardoso, 80.00 / 10000204, Talita Maiara Sampaio Batalha, 71.25 / 10015670,

Talles Soares Monteiro, 95.00 / 10019814, Tayse Carvalho Silva Montenegro de Olive, 92.50 / 10021706,

Thiago Calazans Santos, 60.00 / 10007262, Thiago Lindolpho Chaves, 86.25 / 10022533, Tiago Medeiros

Mendes, 75.00 / 10026584, Tonia Lavogade Costa, 83.75 / 10011685, Ubirajara Resende Costa, 62.50 /

10007497, Vanessa de Souza Farias, 73.75 / 10019924, Vanessa Maia Rocha, 65.00 / 10001967, Vanessa

Medeiros de Jesus, 65.00 / 10010347, Victor Emanuel Constantino, 86.25 / 10009379, Victor Fava

Arruda, 78.75 / 10019768, Victor Klafke Ribeiro, 91.25 / 10003297, Victor Rizzo Carneiro da Cunha,

90.00 / 10023039, Vinicius de Azevedo Fonseca, 97.50 / 10007630, Vinicius Jose Alves Avanza, 87.50 /

10022910, Vitor Oliveira do Nascimento, 73.75 / 10024013, Walace Medeiros de Souza, 70.00 /

10001428, Washington Cardoso Alkmim Junior, 82.50 / 10024336, Weslei Gustavo Souza Ciciliato, 67.50

/ 10015777, Weslley Rodrigues Arruda, 52.50.

1.1.1 Resultado provisório na prova oral dos candidatos que se declararam portadores de deficiência,

na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na

prova oral.

10003270, Abraao Soares Dias dos Santos Gracco, 76.25 / 10006586, Braulio Lisboa Lopes, 91.25 /

10014994, Evandro Moreira da Silva, 70.00 / 10030669, Paulo Vitor Siqueira Machado, 73.75.

1.1.2 Resultado provisório na prova oral dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de

inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova oral.

10009035, Denis Soares Franca, 96.25 / 10002047, Izabela Mendonca Alexandre de Freitas, 85.00 /

10025361, Joao Paulo Chaim da Silva, 77.50 / 10013872, Leonardo Aquino Moreira Guimaraes, 66.25 /

10000525, Renato Levi Dantas Jales, 93.75 / 10000303, Tiago Gomes Benitez dos Santos, 83.75.

2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA ORAL
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na prova oral, das 9 horas do
dia 25 de janeiro de 2013 às 18 horas do dia 26 de janeiro de 2013, observado o horário oficial de

Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/AGU_2012_ADV, por meio do

Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.

2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos

computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de

outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização dos espelhos de

avaliação da prova oral, bem como a interposição de recursos.

2.2 O candidato deverá ser claro e objetivo em seu pleito, sob pena de preliminar indeferimento do

recurso.

2.3 Os recursos intempestivo serão preliminarmente indeferidos.

2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em

desacordo com o Edital nº 10 – AGU, de 7 de maio de 2012, publicado no Diário Oficial da União, e com

este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova oral e a convocação para a avaliação de títulos, para a sindicância de vida

pregressa e para a perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência serão publicados

no Diário Oficial da União e divulgados na Internet, no endereço eletrônico

http://www.cespe.unb.br/concursos/AGU_2012_ADV, na data provável de 6 de fevereiro de 2013.

LUÍS INÁCIO LUCENA ADAMS

Presidente do Conselho Superior

da Advocacia-Geral da União